
 

 

 

    
 

 

Komise rozhodčích a delegátů Olomouckého krajského 
fotbalového svazu 

 

Zápis Komise rozhod čích a delegát ů O-KFS č. 9/2015 
 
 

Přítomni :  Mgr. Radek Seidl, František Matyáš, Karel Kubalák, Mgr. Petr Caletka, 
Stanislav Kaláb ml., Miroslav Poklop, Jiří Balcárek 

 
Hosté :  Mgr. Stanislav Kaláb st., - předseda O-KFS, Mgr. Milan Elfmark, - člen VV O-

KFS, Mgr. Roman Páral – garant VV, Miroslav Tulinger – člen KR FAČR 

Datum, čas :  14.3. a 15. 3. 2015, při seminářích R a DFA O-KFS 

Místo :  Smržice – kulturní dům, Prostějov – prostory OFS 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ KR:  
 
1. Zahájení, 
2. Nové složení KR, 
3. Seminář rozhodčích, 
4. Seminář delegátů, 
5. Sestavení nominační listiny rozhodčích a delegátů O-KFS pro SR jaro 2015, 
6. Náhradní přezkoušení rozhodčích a delegátů, 
7. Vetace oddílů, 
8. Vzdělávací program rozhodčích, 
9. Různé, 
10. Úkoly KR na další období. 
 
Bod 1, 
 
Jednání zahájil a řídil předseda KR pan Mgr. Radek Seidl, přivítal všechny přítomné a přešel 
k dalším bodům jednání. Jednání KR probíhalo jednak při konaném semináři rozhodčích 
soutěží O-KFS a také při semináři DFA soutěží O-KFS. 
 
 



 

 

Bod 2, 
 
V průběhu zimní přestávky došlo ke změnám ve složení KR, která bude nově pracovat 
v tomto složení: 
Mgr. Radek Seidl  – předseda KR, obsazovací úsek delegátů 
František Matyáš  – místopředseda KR, vyhodnocování zpráv delegátů FA 
Stanislav Kaláb ml.  – obsazovací úsek rozhodčích 
Karel Kubalák  – zápisový úsek, kontrola zápisů o utkáních, sekretář komise 
Miroslav Poklop  – vzděláváni rozhodčích – VPR 
Jiří Balcárek  – koordinátor rozhodčích za OFS Šumperk a OFS Jeseník 
Mgr. Petr Caletka  – pravidlový a přešetřovací úsek 
 
Bod 3, 
 
Seminá ř rozhod čích:  
Dne 14. 3. 2015 proběhl v kulturním domě ve Smržicích pravidelný zimní seminář rozhodčích 
O-KFS. KR hodnotí oba semináře jako vydařené. Vše proběhlo podle plánu a bez 
komplikací. Předseda KR Mgr. Radek Seidl poděkoval všem členům KR a lektorům, kteří se 
na přípravě podíleli.  
Dále vyslovil kritiku k výsledkům teoretického přezkoušení, která hlavně směřovala 
k mladším rozhodčím a zdůraznil, že rozhodčí se musí průběžně připravovat a své výsledky 
zlepšit. S rozhodčími byly probrány změny pravidel fotbalu (Ing. Zahradníček – člen 
Pravidlové komise FAČR), také byl prezentován projekt Fotbalové r(e)voluce (Mgr. Caletka – 
„Darwin“ OFS Přerov). Dále byly s rozhodčími pomocí videozáznamů z KP probrány situace, 
k nimž v průběhu podzimní části při utkáních došlo (Mgr. Seidl – předseda KR).  
Semináře se rovněž zúčastnil se svým příspěvkem také Ing. Vysloužil (člen KR ŘK FAČR 
pro Moravu. Na semináři byl i přítomen předseda O-KFS p. Mgr. Stanislav Kaláb, který 
přítomným sdělil informace týkající se vedení kraje a VV kraje, dále vystoupil garant za VV 
O-KFS Mgr. Roman Páral. 
KR konstatuje, že vyjma rozhodčích Pumprly T. (PR) a Ing. Sládka M. (ŠU), kteří se zúčastní 
náhradního přezkoušení, všichni rozhodčí účastnící se semináře splnili teoretické prověrky.  
 
Bod 4, 

Seminá ř delegát ů: 
Dne 15. 3. 2015 proběhl v prostorách OFS Prostějov pravidelný zimní seminář delegátů O-
KFS. Hlavní náplní semináře byla přednáška Ing. Tulingera (vedoucí Úseku rozhodčích 
FAČR), která se týkala nového hodnocení rozhodčích ze strany DFA. 
Rovněž delegátům byl prezentován projekt Fotbalové r(e)voluce (Pavel Peřina – sekretář O-
KFS a Darwin O-KFS). 
Poté následovaly změny pravidel, které přednesl Ing. Zahradníček. 
Předseda KR Mgr. Radek Seidl zhodnotil kladně probíhající seminář delegátů O-KFS a 
poděkoval všem členům KR a lektorům, kteří se na přípravě podíleli. Předseda KR upozornil 
delegáty, že stále platí, že budou hodnotit i rozhodčí nominované z meziskupiny OFS – kraj.  
 
Bod 5, 

KR sestavila nominační listinu rozhodčích a delegátů pro SR jaro 2015, která byla vzata na 
vědomí VV O-KFS prostřednictvím garanta Mgr. Romana Párala. KR dále upozorňuje 
rozhodčí, že pokud má někdo zaběhnuté fyzičky na vyšší soutěž, bude ve vyšší soutěži 



 

 

obsazován jako asistent, ten kdo nemá, nemůže bez souhlasu KR být obsazen ve vyšší 
soutěži jako asistent. 
 
Bod 6, 
 
Náhradní přezkoušení se uskuteční dne 3. 4. 2015 v Olomouci. Místo, čas a program bude 
ještě upřesněn v samostatné pozvánce. KR upozorňuje rozhodčí, že za náhradní seminář se 
platí poplatek 300,-K č + vklad do soutěže, dle zařazení rozhodčího na nominační listině 
v příslušné třídě. 
Tohoto náhradního přezkoušení se zúčastní také všichni rozhodčí, kteří se semináře ve 
Smržicích neúčastnili jmenovitě : 
Dömisch Michal, Fojtek Radek, Janá ček Lukáš, Jílek Petr, Krpec Radomír, Machala 
Martin, Petr Zden ěk, Reich Pavel, Vojtek Jaroslav, Vyroubal Petr, Ing . Sládek Michal, 
Pumprla Tomáš. 
 
Bod 7, 
 
KR vzala na vědomí vetaci oddílů O-KFS. 
 
Baník Staré Město : Hetmánek Rudolf, Ing. Kovalec Viktor 
TJ Sokol Lesnice z.s. : Hetmánek Rudolf 
TJ Sokol Dub : Oulehla Miloš, Bartůněk Jaroslav, Sedláček Libor 
TJ Sokol Bohuňovice : Oulehla Miloslav, Januš Václav, Dorušák Jiří 
TJ Sokol Bělotín : Ing. Silný Zdeněk, Hodáň Martin, Sedláček Libor 
TJ Doubrava Haňovice : Straka Michal, Lasovský Petr, Zemánek Pavel 
 
Bod 8, 
 
Vzdělávací program rozhod čích 
V rámci VPR O-KFS budou uskutečněny tři semináře pro vybrané rozhodčí. Tyto semináře 
se uskuteční v termínech: 2. 4. 2015, 28. 5. 2015 a 12. 6. 2015. 
Vytipovaní rozhodčí – adepti VPR budou osloveni závaznou pozvánkou vedoucím VPR p. 
Poklopem. 
Jmenovitě : Bartůněk J., Ehrenberger T., Gre čmal M., Halenka M., Hubený L.,  Hodáň 
M., Janáček L., Kašpar J., Kolá ček J., Kološ P., K řepský M., Kuli čka R., Pivo ňka P-., 
Podhajský M., Polanský J., Pospíšil M., Pospíšil P. , Přikryl R., Silný Z., Vojá ček M., 
Zaoral V.,  
KR upozorňuje rozhodčí, že absolvování tohoto VPR je předpoklad pro postup do vyšších 
soutěží. 
 
Bod 9, 
 
Různé:  
Rozhodčí Nezhyba předán k dispozici OFS Prostějov. 
KR vzala na vědomí omluvu DFA p. Mlčocha a pro jarní část SR 2014/2015. 
KR vzala na vědomí omluvu DFA p. Dreiseitla do konce měsíce dubna 2015. 
KR vzala na vědomí rozšíření meziskupiny (TOP skupiny) mezi KP a MSD – meziskupina O-
KFS doplněna o rozhodčí Kuličku R., a Vojáčka M. Tito rozhodčí jsou povinni absolvovat 
fyzické prověrky a teoretické přezkoušení dne 31.3.2015 v Brně. Dále plus ti, co byli 
omluveni na semináři ŘKM – Hodáň M., Silný Z. 



 

 

Bod 10, 
 
Úkoly pro KR:  

- příprava VPR – vedoucí p. Poklop 
- příprava náhradního přezkoušení rozhodčích 
- Fyzické prověrky rozhodčích O-KFS  - ve dnech 15.5. a 29.5. 2015. Rozhodčí v rámci 

fyzických prověrek budou absolvovat „FIFA test“ v rozsahu 12 kol. Týká se 
rozhodčích meziskupiny a KP. 
 
 

 
Příští zasedání KR se uskuteční dne 3. 4. 2015 při náhradním přezkoušení R O-KFS. 
 
Zapsal: Mgr. Petr Caletka  
 
 
 
 
           
         Mgr. Radek Seidl 
                  předseda KR O-KFS 
 


